
Tillykke med din 
nye hjertestarter! 
Du har købt en hjertestarter og er nu med til at gøre en 
stor forskel for andre. Din hjertestarter kan nemlig være 
med til at redde liv ved pludselig uventet hjertestop. 

Registrér din hjertestarter på Hjertestarter-Netværket
Din nye hjertestarter gavner kun, hvis man ved, hvor den 
er. Derfor bør du hænge din hjertestarter udenfor, så den 
er offentlig tilgængelig døgnet rundt, og registrere den 
på Hjertestarter-Netværket. Herved bliver den tilgængelig 
for akutberedskaberne, så de kan henvise til din hjerte-
starter, når der ringes 1-1-2 ved et formodet hjertestop. 

Du registrerer din hjertestarter på hjertestarter.dk. 
Hvis du har spørgsmål, er du velkommen til at kontakte 
Hjertestarter-Netværket på tlf. 70 22 22 52.

Tilkøb en serviceaftale til din hjertestarter
Det anbefales, at du har en serviceaftale tilknyttet din 
hjertestarter. Som ejer af en hjertestarter er du selv
ansvarlig for, at din hjertestarter altid er klar til brug.
Med en serviceaftale vil din hjertestarter blive kontrolleret 
løbende af en fagperson, som sikrer, at din hjertestarter
er vedligeholdt og fungerer optimalt. Tal med din hjerte-
starterforhandler om tilkøb af en serviceaftale.

Brancheforening for Hjertestartere
Du har købt din hjertestarter af en forhandler, der er
medlem af Brancheforening for Hjertestartere, hvis med-
lemmer overholder dansk lovgivning og retningslinjer på 
området. Foreningen arbejder for at øge overlevelsen
efter hjertestop uden for hospital.
Læs mere på hjertestarterbranche.dk

Med venlig hilsen

Brancheforening for Hjertestartere, 
Dansk Råd for Genoplivning og TrygFonden

Hvert år bliver der forsøgt genopli-
vet 5.000 personer med hjertestop 
uden for hospital. Det svarer til, 
at 14 hjerter går i stå hver dag i 
Danmark. For hvert minut, der går, 
falder chancen for at overleve med 
ca. 10 procent, hvis ikke der bliver 
gjort noget. Med hurtig alarme-
ring af 1-1-2, hjertelungeredning 
og brug af hjertestarter vil flere 
kunne overleve et hjertestop.

• �Få forsikret din hjertestarter  
Brancheforening for Hjertestar-
tere kan tilbyde dig en forsikring 
af din hjertestarter gennem Tryg 
Forsikring. Læs mere på 
hjertestarterbranche.dk 

• �Bliv en Hjertesikker Zone 
Hvis du hænger din hjertestarter 
udenfor og registrerer den på 
Hjertestarter-Netværket, er du 
allerede godt på vej til at blive en 
Hjertesikker Zone og vise, at du er 
optaget af at øge chancen for at 
overleve et hjertestop.  
Læs mere på 
hjertesikkerzone.dk

• �Bliv hjerteløber 
Som hjerteløber melder du dig 
frivilligt til at løbe ud med en hjer-
testarter og yde hjertelungered-
ning, hvis der sker et hjertestop i 
nærheden af dig. Læs mere på 
hjertestarter.dk/hjerteloeber  

 
 


